
 

Intractum Crataegi Phytopharm, 4,65 g/5 ml, płyn doustny. Skład jakościowy i ilościowy: W 
100 ml płynu znajduje się 100 ml etanolowego wyciągu ze świeżego kwiatostanu głogu 
(Crataegus spp. L.) - Crataegi inflorescentiae recentis intractum (1:1). Rozpuszczalnik 
ekstrakcyjny: etanol 96 % V/V. Zawartość etanolu w produkcie leczniczym: 52 - 62 % V/V. 
Postać farmaceutyczna: Płyn doustny. Wskazania do stosowania: Produkt jest tradycyjnym 
produktem leczniczym roślinnym do stosowania w określonych wskazaniach wynikających 
wyłącznie z jego długotrwałego stosowania. Tradycyjny produkt leczniczy roślinny 
wspomagający pracę serca i uładu krążenia, stosowany w łagodnych dolegliwościach serca 
związanych z wiekiem, po wykluczeniu poważnych chorób serca przez lekarza. Intractum 
Crataegi Phytopharm jest wskazany do stosowania u dorosłych. Dawkowanie i sposób 
podawania: Podanie doustne. Dorośli: Lek należy przyjmować 4 razy dziennie po 2,5 ml, 
rozcieńczony w niewielkiej ilości wody. Zaleca się przyjmowanie preparatu systematycznie 
przynajmniej przez 3 tygodnie. Dzieci i młodzież: Ze względu na brak wystarczających danych 
oraz wysoką zawartość etanolu nie zaleca się stosowania u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 
18 lat. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na substancję czynną. Specjalne ostrzeżenia i 
środki ostrożności dotyczące stosowania: W przypadku zaostrzenia objawów lub nie 
ustąpienia dolegliwości w okresie 6 tygodni od momentu rozpoczęcia przyjmowania produktu 
leczniczego lub w przypadku wystąpienia obrzęków (zazwyczaj nóg) należy skonsultować się z 
lekarzem. W przypadku wystąpienia duszności, bólu w okolicy serca promieniującego w 
kierunku ramion, bólu w górnej części jamy brzusznej i w okolicy szyi, należy natychmiast 
skonsultować się z lekarzem. Dawka jednorazowa preparatu (2,5 ml) zawiera około 1,1 g 
etanolu. Lek szkodliwy dla osób z chorobą alkoholową. Zawartość etanolu w preparacie należy 
wziąć pod uwagę lecząc kobiety w ciąży, karmiące piersią oraz dzieci, a także osoby z grupy 
wysokiego ryzyka, jak: pacjenci z uszkodzeniami wątroby czy cierpiący na padaczkę. Nie 
stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat. Działania niepożądane: Jak każdy lek, 
Intractum Crataegi Phytopharm może powodować działania niepożądane. Dotychczas nie są 
znane. Podmiot odpowiedzialny: Phytopharm Klęka S.A., Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad 
Wartą, Polska. Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu wydane przez Prezesa URPLWMiPB 
nr: R/1091. Kategoria dostępności: Produkt leczniczy wydawany bez przepisu lekarza - OTC. 

 

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny z określonymi wskazaniami 
wynikającymi wyłącznie z długotrwałego stosowania. 

 


